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Co, bo jest dbłatsk hatcerski ? 
Napewno każda pomysli-przeciez to jest zupołnie prosto.+Ą Jednak 

czy tak naprawdę dobrze PAD a on ham dać powinień i Jak 

trzeba się do hbiego przygotować ?Najważnicjsze jest właśnie te 

przygotowanie. Je5li nastawimy si8 w ten sposóbyZe od tego opłat 

ka oczekiwać będziemy tylko zewnętrznej jakiejś przyjemmobci, 

podarków,względnie nawet możliwości wesołego paplania przeż kil 

ka godzin,bo rzecz zrozumiała,żc przejdzie on bez echa i chwili 

tej nie wykorzystamy tak,jak powinniśmy. Zastanówmy się co to jest 

opłatek ?Jest to wieczór wzajemnego zbliżenia się ludzi.Samo ła- 
manie się opłatkiem jest symbolem tych właśnie my$li.T tej chwili 

wszystkie nieporozumienia ustają,a nienawiść zamienia się w miłość 

I to wszystko staje się z tej wielkiej radosci,iż Pan Bog zesłał 

na swego Syna na odkupienie,I my powinnismy w tej chwili zapom- 

nieć o wszystkich urazach,przebaczyć wszystkim swoim nieprzyja- 

ciołom i związać ten wielki braterski krąg nie tylko rękoma ale 

i sercami,Ta najpiękniejsza chwila wspolnego przejamywania się 

opłatka to przeciez chwila bardzó uroczysta;w ktorej Zyczymy 30— 

bie wzajemnie tego najlepszego i najradosniejszego Zżycia-w ktorej 

czujemy naszą jednośćjktóra winna nam być bodzćem do pracy w duchu 

miłosci blizniega.Ta tradycja tak szczera polska ma w sobie tyle 

sugestywniego wprost uroku,przypomina nam również i tych najbied- 

niejszych,A kolęda?Ta nasza cudowna polska kolęda!Jak my je $pie — 

wamy-czy tylko usta mymawiają s/owa?Nie-bo przecież serca nasze 

medlą się w tej chwili jedną modlitwą uwielbienia dla stwórcy, 

Paż Bog w tej chwili z pewnaścią błogosławi na dalszą pracę i Życke 

naszej wielkiej gromadzie harcerskiaj,Serca nasze goreją jak te 

Świeczki na choince,a w żarze tjm spopieleją się wszystkie nasze 

ułomności ,zaś postanowienia hartują się niby stal.Ta piękna chwi- 

la,daje nam zapomnieć o wszystkich niepokejach,a napełni nasze 

dusze głębokg utnością,i2 Boskie Dzieciątko poblzosławi nam w 

dalszych poczynaniach, Poprośmy w bej chwili o błogosławienstwo 

dla naszej pracy nad sobą,w domu, szkole,drużynie;,a napewno "Bog 

nas wysłucha-Jesli tak pojmiemy op/atek,póżostanie on nam na dłu- 

ge *F pamięci,jako uroczysta chwila,w której naprawdę byłysmy 

dobre. 
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    Niechętnie aca się do ws „pomi eh wojennyć h - wojme, okupacji. są dl 
głym, prawie ze już nieuchwytnym, koszmąrńym snem 

A jednak wsród mich są wspomni. enia jasne, cudrmo;, do ktorych wraca 
się całym sercem i dus ZE, "Było tych jasnych chwil maż i krótkie one 
był: Ta, ale tym są dla nas droższe, tym bardziej r 
z nich wyniosłysmy. 

każda ego odl 

  

niezatar te Wr ażenia   

    Do takich najpiękniejszych chwil musimy bezwzględnie zaliczyć Gotocz 
"opłatek Builek, w szczupł łej gromadzie zbięratyśmy s się, 
by utrzymać tradycję, „a przede wszys 

w cichej, uroczystej atnosferze 

Pie zy opłatek w roku 1940, 

złączył d cąłą:naszą gromadę i 

"Opłatek Jmilek:, Trudno teraz ująć w kilk 
było. tak. uroczyście i 
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Przyjrzyjmy się blizej jednej takiej chwili, jędtej takiej 
w roku 1942. ł o 
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W drugie swięto Bozego Narodzenia 4) jednego- ż domów przy-ul. Oaze: 
dowej co chwilę wchodz£ż młode, poważne dziewc 

radosne EC 

  

ba. Nie słychać tutaj 
iaż radośnie * w ich se:cach, Wiedzą czym gro- 

cichutko, ostroż 
nie..,.; Na gorze,. w mieszkaniu zaba gwar. 8a juz EA 
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Upewniamy się jeszcze u naszej drużyn 

  

pewno. Przeciez przyrzekła,. Po chwili aaa o 
nek. Przasztą ! Serdeczne npowitan ie wprowadza nas 

rę, ze tak okreslę przemijych : sdkaliyąh. „Jab. SĘ 
Klaudynks 1 Tmiikami i znika 

    

za chwilę koszmar wojny. Wolność jest 
Po kawie przechódzimy do „części uro- 

czystej. Naturalnie ita kawka przy ktorej rozwiązały się nasze i ta 
nie od parady języczki, była PIZIE kazda opowiadała o sobie, 
o swym zyciu, słuchała o troskach i tak 
nam było ze tak 

z nami jezus uchwybna, cudowna, 

radosciach drugich i k dobrze 

dobize./.4; Sobą , 

   



Najbardziej Jetnak óczekiwanem momentem była powazna czękć bO 

óżyktokci Do beż zawaz fo kawie siadłysmy wokół rozrzażonej choiiiteń 

Piękna; niezapomniana to chwila, PZyną piesni hazcęrskic, poważ 

he; nastrojowo.. Dzwięczą radosniejszą nutą kolendy, a w serce 

budzi gią tęskiota do wolnych, jasnych dni, bez zmora niedoli 

i upokorzeń: Ileż wtedy satchnieh ulooiało do loja, to tylko 

zliczył On; Uajwyższy: Tleż urolm 1 audownaj pociechy niosły 

młewa Trki, Bóbówskiej , Które wypowiodziało jodna z d.uwion. Oto 

jedna więcej Ze kak na Azzro, zwykłe dmd.... 

++ bo Ja gię uezę największej ozlułi, Grycza. 

„afmłooliać się abwsze L wshędzio..+«144a 

Dzawńią tęsknotą tohną to Bilowa umqezonoj dziawonynki ubmieęha- 

jącej silę w katuszach 4 w wdęnioniu, Jzy waruacania ukazyją się 

w oczach przy wierszu pal, "Opłatsk wigdiijny', Stają przed oczy- 

ta puesża wygnańców, zoslanydh, umęozónych. Stają ci, ktorych 

bwals pozy bagziych stołąch wigdldjnych. LorBu kohozy Bię prze” 

piekną mysi M4, żę miejsca pisbe, niozajętę prady uioh, tułaczy, 

ozekaą Ryda na Loh powrót u, a bieży epzatok ałożbny przy nalery- 

eiu wypażać będzie całą tęeknobę 1 milożć oe zeltujących Leh współ- 

bract, 

Dalej padają shlnmo, mócne alowa, Kańńa A nas wła, że to Kaspro+ 

wież i moono pęgytzokamy sobie, bt tak i po cdohu, Że nas 

sorca nie spopiałeję, gdyż tylo w nioh £ Baru 4 miłości, 

Potem przemawia p, Pr zełłatana, Mówi. dafne, apokojnio, jak za daw 

nych, szkolnych Jab, "łowa led wiewają otushą 4 jakęk madosć do 

'gbroe, 00 bam| Przotrwany sda bo tak olężko, A Ona wskazuje nam 

na malehkę Daiańinę w BYohku mówiąc pomłętny dla nań wiersz, 

".., bo ohoeżań mały, odeby, npakodny, 
dn oki włalwi 4 cali hojny." 

Taki U niego wasynkkó qbrymad mona, Mydka trzeba umicś ohcie 

4 umięć prosić ó siłę wytiywańlo, bogó Ma ehkiogo, ałodkiego Jo- 

KUBA, 

Hakohozyżysny chobó powahną, Wastąpijo rozdanie poda +kbw, kazda 

przeciek przygotował: a0h Ala drugloj, 4 kałda otrzymała od p. 

ipkóżabżąnoj obraśok h gakąa' sgntsnoją, Po tym kilka wesołych 

vierozy ł mohotógów, joszcża kilka piofni 1 Gwiazdką ekohozona, 

Bkohonanó? 03 nio! Żyła ona przeż oały nak audownym mdrażoń jaBr 

ę daj ohwikilą Bmydo dotąd I płonie w leatiyte 4spommęeh jako jeden 

a nagowdniojszych kieju 
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Mundur M/Zodzieży, 

Kolor munduru szary.la/a sukienką w p 
     

  

        

  

sie lekko namarszózona,zapinana na guzik 

Kołnierz słowackiego ,narami niki zapinano pod i 

Dvie kieszenie prostokątne z kontr afa/dę na z 

z DBIBJEŻ, 
1eizen.      
trz,Klapki 

    

na kieszeniach zapinme na guzik.Kieszenie i Klapki odsz J 
waici i Ao A z p Ka 

Mankiet u rękawow po edynczy,zapinany na guzik.rasek płucienny 
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nazwa miejscowosci.podniozki Z ezbcrcca bryt boz bocznych 

szwow,lekki klosz,dwie z a, na guziki,Kieszenie    
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bej wielkosci zeby zm słuzbowa. Nakrycie 

głowy furażerka z r dja na mundur, Pohczochy szare (nie 

gazowe ).Obuwie sportow' 

/ej drużyny. 

„Krawaty lub chusty jednolite dla ca- 

Przepisy w Spr rawie nószeńia munduru! 

Mundur harcerski winicn być Pray Z i czysty. 

Prawo nosz 
corce pó próbie 
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lmą pozą własną drużynę lub organizację. 

Mundur polowy( obozów 2 ktory składa A z sukienki popiela= 

tej 2 płótna harcerskiego „powinien być jednolity dla ce: Lego 

dbozu. 

Gimnastyka poranna. 
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Każdy z his Z pewnością zdaje sobie sprawę z 4 „ze codżien- 

no przeprowadź pnie kilkaminubowej gimnastyki porannej nie 4d 

ko nie zajmie niepotrze bnie drogócennego CZASUyć ule jest nas 

  

obowiązkiem w stosunku do własnego Zdnov w stosunku do s 

sprawy podnicsionia A R: fizyczncgo ludzkości .- 

Gimnastyka ta jednak nie może być uzolozniona od naszego hu- 
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lub czas używać jakiego8 sportu,powinnysmy zdobyć się na Gęchwi- 

1ę codziennych Gwiczeń.Pamiętać przy tym nalezy,by nie czymić 

tego w dusznym pokoju i ciasnym, zakrywając
ym wszystkie członki 

ubraniu. Okno musi być szeroko otwarto, a ubitr nasz winien być 

lekki i przewiewny możliwie strój gimnastyczny lub kąpielowy 

aby dostęp powietrza był jak największy. Take bylko gimnastyka 

przyniosie nam prawdziwe korzyści i da W rolcnia;a Wi0— 

sną ilatem oprocentuje się stokrotnio we w 

harcerskich.- 

_Dziż rozpoczynamy więc pierwszą Jekcję,wazżną dla miesiąca grud- 

nia.Wszystkie ruchy i Źwiczenia należy wykonać dokładnie iz 

uwragą,nie powierzchownie. 

1-Marsz dookoła pokoju z wymac 

+ 
ź, e zu! z 

do poziomu. Przemaszer
owac 79 krokow. 
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szystkich cwiczeniaca 

nem ramion na. przemian, od pionu 

2-0przet się ręką O stoł/,poręcz krzesła lub soianę i Ewiczyć wy- 

machy nogą do przodu i do tyłu.Noga powinna bye wyprostawańa 

jecz nie sztywna. W miarę 4wiczenia starać się powiększyć roz 

maeh. Wykonać każdą nogą 8 TaZy. 

jczyć wyrzutu ramion: jednego 

rprzucie w pion, lewe zas w bok, 

ramie w pion,praweww 

i 

3-Sbanąwszy W rozkroku,ów 
v bok,dru- 

giego wzwyż.Na raz-prawe ramię w 

na dwa-oba ramiona skurczyć ,na trzy-Lewe 

bok,na cztery-znów ramiona skutczyć .Powbórzyć 10 razy. | 

1-Pojlożyć "się. na plecach ,WsUnąwszy 
ręce pod 4apezan,szafę;CZY 

jaki 

kolwiek inny punkt zaczepienia. laniesć nogi kilkanascie cm.nad 

podłogę 1 przenosić je złączone razem w prewo,a następnie w lewo 

Po czterokrotnym rkonaniu nogi opuscić i odpocząć chwilę;0ddY 

Następnie powtórzyć be samo jeszcze raz. 

5-Usiąsć po turecku 41 ćwiczyć zwroty gfowy wraz źe słonami w d6ł 

Na raz-zwrot głowy W prawo,na dwa skłon w doł ,na *trzy-wyprosto- 

bory-zwrot w przod.To sano W lewą stronę. Powbo- 

razy,Nie pochylać tułowia,kiwać sa- 

chając równomiernie. 

wanie się,na CZ 

rzyć w kazdą Stronę cztery 

mą głową. 

6-Usiąsc bokiem podparłszy si 

m drugiego ramienia. Na razu 
jednym ramieniem.Unie5ć biodra 
1 + : 

niesc biodra 

j z jednoczesnym wymache 

opierając się wyłącznie na stopach i ramioniu,na dwa-druglo ra- 

na grzy-pozostać w tej pozycji ,nał cztery
 

mie wyciągnąć nad głowę, 

pozycji pierwotnej „opuszczając 

podpierające i jeszcze 

w rozkroku 
H powrócić do 

+amię wzniesione 

przedwiczyć 4 razy zmienić ramię 
4 razy. 

opówiczyć dwa podskoki, w miejscu i dwa. podskoki 

z jednoczesnym wyrzutem obu ramioń W bok.Skakać spręzyscie; 

na palcach, rytmiczni
e, nio zatrzymując się.Wykonać 10 razy 

archiwigaMarsz dużymi krokami dookoła pokoju. Wykonać 40 kroków. 
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